89 ^e am Rande z V630; am Rande drei Punkte N442; am Rande
Nota I83 | ^f Nemo korrig. aus Nemo tamen P102 | ^g alterius
terminos usurpet nec fehlt V630 | ^h interlinear invadat VD38 | ⁱ
usurpet korrig. aus usurpet P9629 **90** ^j ne I83 | ^k paroechiam VD38;
P102; BII13 **91** ^l praesumpserit V630 | ^m am Rande Nota V630 | ⁿ
iudicatio V630; P9629; diiudicatio korrig. aus diiudicio S105 **92** ^o
vel damnatio fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 **93** ^p am Rande
digna et iusta VD38 | ^q recta I83; Bcan4 | ^r ulla Bcan4 | ^s am
Rande Nota V630 **95** ^t david SG670 **101** ^u primus P102 **103** ^v
ipsorum BII13 | ^w consilio ipsorum] eorum consilio BII13 **104** ^x
eis P102 **106** ^y am Rande Nota V630; am Rande drei Punkte
N442 | ^z primates O93; V630; P9629 **107** ^a metropolitanorum
BII13 | ^b diocesiani] diocesi eam eius korrig. aus diocesiani SG670;
diocesanei P102

89 **90** Nemo...usurpet] Ben. II. 301. III. 151. (c. 20. conc. III. Carth.).
90–95 nec...damnabitur] c. 15. Angilr. (Ben. III. 308. conflat. ex c. 21.
tit. et text. conc. III. Carth. H., c. 22. conc. Ant. D., interpr. c. 2. C. Th. IV.
16). Cf. Sixt. II. pp. 6. Iul. 12. **96–97** Ne...tui] Prov. XXII. 28.

89 Nemo] Nullus DG₅ | quoque] fehlt 74T₂; AL₄; CT₂; ID₅; DG₅
90 parrochianum] parrochiam PG₅; 3L₃ | iudicare] iudicare vel ordinare
DG₅ **91** diiudicatio] iudicatio DG₅ **92** vel...damnatio] fehlt RP₁
93 ulla...habebit] habebit ulla 74T₂; AL₄ **94** aut] atque PG₅; 3L₃
95–97 Unde...tui] fehlt RP₁ **97** quos...tui] fehlt RC₃ **106** autem] fehlt
ID₆; IP₂; DG₆ | vel] nullus DG₆ **107** diocesiani] dioecesanei RP₁;
dioecesanam DB₃

vel [parrochianum^c aut aliquid^d eius parrochiae^e
 110 praesumat <I83, f. 83ra> excommunicare vel iudicare^f
 aliquidve^g agere] absque eius consilio vel iudicio, sed
 hoc^h observetⁱ, [quod ab apostolis ac patribus et
 praedecessoribus nostris est^j statutum^k et a nobis]
 confirmatum, id est,
 VD38: Quod metropolitanus gradus sui periculo subiacet si
 115 aliquid agit de causis comprovincialium episcoporum sine
 ipsorum consilio
 si quis metropolitanus epis[copus, nisi quod ad suam
 solummodo propriam pertinet parochiam, sine]
 120 consilio^l et voluntate omnium comprovincialium^m
 episcop[orum extra aliquid agereⁿ temptaverit, <E97, f.
 43rb> gradus^o sui peri]culo subiacebit, et quod egerit,
 irritum^p habeatur et vacuum. Sed quicq[uid de^q
 provincialium coepisco]porum^r causis eorumque
 ecclesiarum et clericorum atque saecularium
 125 necessitatibus^s agere aut disponere necesse <SG670, p.
 152a> fuerit, hoc cum omnium consensu

108 ^c parrochiam SG670; S105 | ^d aliquid] aliquem de V630;
 E97; aliquem P102; BII13 | ^e parrochia I83; E97; parrochia korrig.
 aus parrochiam V630 **109** ^f diiudicare VD38; P102; BII13
110 ^g aliquidve] aliquid vel I83; VD38; SG670; Bcan4; P102;
 BII13 **111** ^h hoc observet] ob hoc servet I83; VD38; P102;
 BII13 | ⁱ servet Bcan4; observent E97 **112** ^j est statutum]
 constitutum est E97 | ^k statutum korrig. aus statum V630 **119** ^l
 concilio I83; Bcan4 | ^m cumprovincialium Bcan4 **120** ⁿ agere
 korrig. aus legere SG670; legere S105 **121** ^o am Rande Nota
 V630 **122** ^p am Rande vanum inutile VD38 | ^q d S105 **123** ^r
 episcoporum I83; SG670; Bcan4; S105 **125** ^s necessarium I83;
 VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105

113–136 id...saecula] c. 43. Angilr. aut Ben. III. 358. (c. 9. 13. conc.
 Antioch., Matth. XX. 28. 26, c. 35. apost.). Cf. Luc. 3, Iul. 12.

108 parrochianum] parrochiam RC₃; CT₃; ID₆; IP₂; DG₆; parochiam
 usurpet RP₁ | aliquid] aliquem de RC₃; RP₁; CT₃; ID₆; IP₂; DG₆
109 praesumat] prae sumit DB₃ | iudicare] diiudicare DB₃ **110** aliquidve]
 aliquid vel DB₃ | aliquidve...agere] fehlt RP₁ | eius...iudicio] consilio vel
 iudicio eiusdem episcopi RP₁ **111** observet] obseruent CT₃; ID₆; IP₂
 ac...et] et ... ac RP₁ **112** praedecessoribus] decessoribus DG₆ | statutum]
 constitutum RP₁ **113** id...est] Idem IP₂ **118** solummodo] fehlt RP₂
 propriam...parochiam] pertinet parochiam propriam 74T₃
122 habeatur] habebitur CT₃; erit DG₆ **123** provincialium]
 comprovincialium DB₃; CT₃; DG₆ | coepiscoporum] episcoporum RC₃;
 DG₆ **125** necessitatibus] necessarium RC₃

provincialium^t agatur pontificum, non aliquo
dominationis fastu^u ^v, sed humillima et concordi
administratione^w, sicut dominus ait: Non veni
ministrari, sed ministrare. Et alibi: Qui maior est
<BII13, f. 70ra> vestrum^x, erit minister vester, et
reliqua. Similiter^y et ipsi^z comprovinciales episcopi
cum eius^a consilio^b, nisi quantum ad proprias pertinet^c
parrochias^d, agant iuxta^e sanctorum constituta patrum,
ut uno animo, uno ore concorditer^f ^g sancta
glorificetur <VD38, f. 75va> trinitas in saecula.
Nullus^h primas,

130

135

I83: Valde utilia

<I83, f. 83rb> nullus metropolitanus nullusqueⁱ
reliquorum^j episcoporum alterius adeat civitatem aut
ad possessionem accedat, quae ad eum non^k pertinet
et alterius episcopi^l est parrochia^m super cuiusquamⁿ ^o
dispositione nisi vocatus <V630, f. 40rb> ab eo, cuius
iuris^p esse^q dinoscitur,

140

I83: Quod nihil episcopus in altera parrochia usurpet ¹⁴⁵
ut^r quiddam^s ibi^t disponat vel ordinet aut iudicet, si
sui gradus honore potiri^u voluerit. <SG670, p. 152b>
Sin aliter praesumpserit, damnabitur, <S105, f. 61v>

127 ^t comprovincialum *korr. aus* provincialium N442;
comprovincialum E97 **128** ^u am Rande superbia VD38 | ^v fastu
korr. aus fastum V630; fastu *korr. aus* factu SG670 **129** ^w am
Rande servitute dispositione VD38 **131** ^x vester VD38 **132** ^y am
Rande N I83 | ^z ipsi fehlt VD38 **133** ^a eis V630 | ^b consilio]
consilio nichil *korr. aus* consilio E97 | ^c pertinent V630; P9629;
Bcan4; E97 **134** ^d parrochias N442 | ^e iuxta *korr. aus* iusta VD38
135 ^f am Rande communiter VD38 | ^g concorditer *korr. aus*
conditer VD38 **137** ^h am Rande Nota V630 **139** ⁱ nullus Bcan4
140 ^j leliquorum VD38 **141** ^k non *korr. aus* no N442; non fehlt
I83 **142** ^l episcopi est *korr. aus* episcopi O93 | ^m parrochia
N442; VD38; E97; P102; BII13 | ⁿ am Rande alicuius VD38 | ^o
cuiusquam] cuiusquam rei *korr. aus* cuiusquam SG670 **144** ^p am
Rande potestatis VD38 | ^q est V630 **146** ^r am Rande Nota I83 | ^s
quicquam N442; E97; quiddam *korr. aus* quidam P102 | ^t ibi
fehlt V630 **147** ^u am Rande frui habere VD38

127 provincialium] comprovincialium DB₃; CT₃; ID₇; DG₆
131–132 et...reliqua] fehlt DG₆ **132** episcopi] episcopi cuncta DG₆
133 pertinent] pertinent ID₇ **141** pertinent] pertinent 3L₄ **142** est...
parrochiae] parrochiam CT₃; ID₇; DG₇ | parrochiae] parrochia 74T₄; AL₅;
3L₄ | cuiusquam] eius DG₈ **143** dispositione] dispositionem DG₇ | nisi]
nisi si DB₃ **144** iuris] fehlt DB₃ | dinoscitur] cognoscitur DG₇
146 quiddam] quicquam CT₃; ID₇; 3L₄; DG₇

et non solum ille, sed cooperantes^v eique
 150 consentientes, <N442, f. 39ra> quia sicut ordinatio, ita
 eis^w et iudicatio^x et aliarum rerum dispositio^y
 prohibetur.

Bcan4: XIII

P102; BII13: XIII Episcopus ubi vel^z ordinare non potest nec
 155 poterit iudicare Item de uxore episcopi id est ecclesia
 [H. 14] Nam^a qui ordinare non poterit^b, qualiter
 iudicabit^c? Nullatenus procul dubio iudicabit aut
 iudicare poterit, quoniam, sicut alterius uxor nec^d
 adulterari ab aliquo vel iudicari aut disponi nisi a
 160 proprio viro eo vivente permittitur, sic nec uxor^e
 episcopif, quae^g eius ecclesia vel^h parochia
 indubitanter intellegitur, eoⁱ vivente <BII13, f. 70rb>
 absque^j eius iudicio et voluntate alterik iudicare vel
 disponere aut eius concubitu^l frui, id est ordinatione,
 165 ullatenus^m concediturⁿ. Unde ait apostolus^o: Alligata
 est uxor legi, <I83, f. 83va> quamdiu vir eius vivit,

149 ^v interlinear simul VD38 **151** ^w eius SG670; P102; S105 | ^x
 vindicatio BII13; iudicio S105 | ^y dispositio BII13 **154** ^z vel fehlt
 BII13 **156** ^a Nam korr. aus Num S105 | ^b potuerit I83; VD38;
 SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **157** ^c iudicabit korr. aus
 iudicabitur SG670 **158** ^d nec adulterari korr. aus nedulterari
 VD38 **160** ^e uxorem VD38; E97; P102; BII13 **161** ^f christi
 SG670; S105 | ^g qui O93; N442; I83; S105; que korr. aus qui
 SG670 | ^h vel] vel ei I83 **162** ⁱ et Bcan4 **163** ^j ab I83; Bcan4 | ^k
 alteri korr. aus alteri voluntate alteri V630; alteri korr. aus altere
 VD38; alter korr. aus aliter SG670; alter Bcan4; S105 **164** ^l
 concubitu korr. aus concubitus SG670 **165** ^m ullatenus korr. aus
 nullatenus SG670; nullatenus S105 | ⁿ concedatur SG670 | ^o
 apostolus korr. aus apostolos VD38

156–158 Nam...poterit] c. 22. i. f. Antioch. **165–167** Alligata...viri] I
 Cor. VII. 39.

149 sed] sed et ID₇ | cooperantes] cooperatores AL₅ **149–150** eique...
 consentientes] et consentientes ei CT₃; ID₇; DG₇ **151** eis] eius DB₃; AL₅
 aliarum] alia AL₅ **156** qualiter] quo modo DG₈ **160** sic] sicut ID₇
161 episcopi] episcopi vel presbyteri RP₃; DB₄ | vel] vel eius PG₆; 3L₅
163 absque...voluntate] fehlt RP₃; DB₄ | eius] fehlt ID₇ | eius...iudicio]
 consilio eius DG₇ | iudicio] consilio 74T₅; AL₆; PG₆; 3L₅; DG₇ | alteri] ab
 altero DB₄ | iudicare] fehlt 3L₅ **163–164** iudicare...disponere] diiudicari
 vel disponi DB₄ **164** frui...ordinatione] id est ordinatione frui DG₇
164–165 id...ullatenus] fehlt RP₃; DB₄ **164** est] est eius AL₆; PG₆; 3L₅
165 ullatenus] fehlt 74T₅; 3L₅; non DG₇ | conceditur] permittitur RP₃;
 DB₄; concedetur CT₃ | ait] fehlt RP₃ **166** legi] legi viri DG₇

- eo^p vero defuncto soluta^q est^r a lege viri. <VD38, f.
 75vb> Similiter^s et^t sponsa episcopi, quia^u sponsa
 uxorque^v <E97, f. 43va> eius dicitur^w ecclesia, illo
 vivente ei^x est <SG670, p. 153a> alligata. 170
- BIII3*: quod adulter iudicatur qui alterius eccliam invadere
 conatur
- Eo vero defuncto soluta est, cui voluerit, nubat,
 tantum in domino, id est regulariter.
- I83*: De mutatione episcopi de ecclia ad ecclia 175
- Si enim eo vivente alteri nupserit, adultera
 iudicabitur. Similiter et ille, si^z adulteram^a sponte^b ^c
 duxerit^d, adultere aestimabitur et communione
 privabitur^f.
- P9629*: De mutacione sedis 180
- VD38*: Quod si episcopus in sua persecutus fuerit ecclia
 fugiendum sit illi ad aliam
- Bcan4*: XV De mutatione episcopi de ecclia ad ecclia
- P102*; *BIII3*: XV Si episcopus persecutus fuerit in sua ecclia
 fugiendum illi ad alteram 185
- [H. 15] Si autem persecutus in^g sua fuerit ecclia,

167 ^p Ergo korr. aus Ego *BIII3* | ^q am Rande liberata *VD38* | ^r
 est a lege viri. Similiter et sponsa episcopi, quia sponsa uxor
 est, quae eius dicitur ecclesia, illo vivente ei est alligata. Eo
 vero defuncto soluta est] est a lege viri Similiter sponsa episcopi
 quia sponsa uxorque eius ecclesia illo vivente ei est alligata. Eo
 vero defuncto soluta est *korr. aus* est *S105* **168** ^s am Rande
drei Punkte N442 | ^t est *VD38*; et fehlt *S105* | ^u quia] quia et
P9629 **169** ^v uxorque] uxor est quae *O93*; *N442*; uxoremque
I83 | ^w dicitur fehlt *SG670*; *S105* **170** ^x eius *I83* **177** ^y vocabitur
SG670 | ^z interlinear vel qui *E97* | ^a alteram *P9629*; *SG670*;
 altaram *S105* | ^b am Rande voluntarie *VD38* | ^c sponte duxerit]
 duxerit sponte *BIII3* **178** ^d deduxerit *I83* | ^e adultere *korr. aus*
 adultera *V630*; adhultera *P102* **179** ^f privetur *SG670*; *S105* **186** ^g
 in sua fuerit] fuerit in sua *N442*; in sua fuerit *korr. aus* fuerit
 in sua *S105*

173–174 Eo...domino] Rom. VII. 2. I Cor. 1. c.

168 et] fehlt *DG7* | sponsa¹...sponsa²] ecclia *RP3*; *DB4* **169** uxorque]
 quae uxor *RP3*; *DB4* | eius] sacerdotis *RP3*; *DB4*; fehlt *PG6*; *3L5* | illo] eo
RP3; *DB4* **170** est] fehlt *AL6*; *DG7* | est...alligata] alligata est *RP3*; *DB4*
173 soluta...voluerit] fehlt *RP3*; *DB4* | est] est et *DG7* **174** tantum] fehlt
RP3; *DB4* **177** adulteram] aliam *74T5*; *AL6*; *PG6*; *3L5*; *DG7*
179 privabitur] privabitur. Cap. XV *PG6* **186** autem] quis episcopus *DB5*;
BS1; *ID8* | persecutus...fuerit] fuerit persecutus in sua *DB5* | fuerit...
 ecclia] ecclia fuerit *74T5*

fugiendum^h illiⁱ est ad alteram eique sociandum
 dicente domino: Si persecuti vos^j fuerint^k in unam^l
 civitatem, fugite in aliam. <O93, f. 16ra> Si autem
 190 utilitatis causa fuerit^m mutandusⁿ, non per^o se hoc
 agat, sed fratribus invitantibus et auctoritate huius
 sanctae sedis faciat, non ambitus^p causa^q, sed
 utilitatis^r.

O93: De incestis

195 V630: De coniunctione consanguineorum

N442: De consanguineorum coniunctione incesta et personis
 accusantium

P9629: De coniunctione

VD38: De^s consanguineorum^t coniunctione incesta^u

200 Bcan4: XVI

P102; BII13: XVI De consanguineorum coniunctione incesta et
 de raptoribus^v

[H. 16] Coniunctiones^w ^x autem consanguineorum^y fieri
 prohibete^z, quod^a ^b eas^c et divinae et saeculi^d <Bcan4,

187^h fugiendum illi korr. aus fugiendum BII13 |ⁱ illi est] est illi
 P102 188^j vos korr. aus vo I83 |^k fuerint korr. aus fuerit
 SG670 |^l unam civitatem] una civitate N442; VD38; SG670;
 Bcan4; E97; P102; BII13; S105 190^m fuerint S105 |ⁿ mutandi
 SG670; S105 |^o a I83; SG670; Bcan4; S105 192^p am Rande
 cupiditatis VD38 |^q causa sed korr. aus causa O93 193^r
 utilitatis] utilitatis 199^s Rubrik durchgestrichen VD38 |^t am
 Rande propinquorum |^u am Rande inmunda 202^v raptoribus]
 raptoribus de consanguineorum coniunctione BII13 203^w am
 Rande drei Punkte N442 |^x Coniunctiones autem korr. aus
 Coniunctiones P102 |^y cumsanguineorum Bcan4 204^z prohibite
 korr. aus prohibete O93; prohibite korr. aus prohibite V630;
 prohibite P9629 |^a qd O93 |^b quod eas] quando has V630;
 P9629; E97 |^c eas et] etiam SG670; S105 |^d sanctae I83; SG670;

188–189 Si... aliam] Matth. X. 23. 189–193 Si... utilitatis] sec. c. 27.
 conc. IV. Carth. 203–204 Coniunctiones... prohibete] sec. Ben. II. 130.
 tit. (l. Visig. XII. 3. 8).

187 illi] ei PG₆ | illi... est] est illi BS₁; ID₈; DG₇ 188 persecuti... vos]
 vos persecuti BS₂ | vos... fuerint] fuerint vos PG₆ 188–189 unam...
 civitatem] una civitate DB₅; BS₁; BS₂; ID₈; DG₇ 189 fugiendum
 est PG₆ | fugite... aliam] in aliam fugite BS₁ | autem] episcopus IP₃; fehlt
 3L₆ 190 causa] causa episcopus de sua sede in aliam 3L₆ | mutandus]
 mutandum DB₅; ID₈ 191 et] cum 74T₅; AL₆; PG₆; DG₇ 192 non] non
 tamen 74T₅; DG₇ 193 utilitatis] aut necessitate ut dictum est aut utilitate
 74T₅; AL₆; PG₆; utilitatis vel necessitatis IP₃; aut utilitate aut necessitate,
 ut dictum est DG₇ 203 autem] fehlt ID₉; PG₇; DG₉ | fieri] fehlt AL₇ 204 prohibete]
 prohibentur DG₉ | quod] quia DB₆; ID₉; quoniam AL₇; quando CT₄; fehlt

f. 69r> prohibent leges. Leges ergo divinae haec agentes et eos, qui ex ^e eis prodeunt ^f , non solum eiciunt ^g , <BII13, f. 70va> sed et maledictos appellant. Leges vero ^h saeculi infames ⁱ tales vocant et <I83, f. 83vb> ab hereditate repellunt. <SG670, p. 153b>	205
VD38: De consanguineorum prohibenda coniunctione Nos vero sequentes patres nostros infamia ^j eos ^k notamus et infames esse censemus ^l , quia infamiae ^m maculis ⁿ sunt aspersi.	210
Nec ^p eos viros ^q vel ^r accusationes ^s , <VD38, f. 76ra> quas ^t leges saeculi reiciunt ^u , suscipere debemus. Eos autem consanguineos dicimus, quos divinae et imperatorum ^v ac ^x y Romanorum atque Graecorum leges consanguineos appellant et ^z in ^a hereditate ^b suscipiunt nec repellere possunt.	215
I83: De pellendis coniunctionibus consanguineorum	220

Bcan4; P102; BII13; S105; sancti VD38
206 ^e ex fehlt I83 | ^f prodeant P9629 **207** ^g am Rande expellunt
VD38 **208** ^h ergo V630; P9629; E97 | ⁱ interlinear turpes VD38
211 ^j infamia eos] infamias I83; infamia eos korrig. aus infamias
Bcan4 | ^k eos korrig. aus eius V630; eos fehlt I83 **212** ^l interlinear
iudicamus VD38 | ^m interlinear turpidinis VD38 **213** ⁿ maculi I83;
maculis korrig. aus maculas *P102* | ^o maculis sunt korrig. aus
maculis V630 **214** ^p Ne I83; Nec korrig. aus Ne *Bcan4* | ^q viro
VD38 | ^r in korrig. aus vel SG670 | ^s accusatores V630 **215** ^t quas
leges fehlt VD38 | ^u am Rande reppellunt VD38 **217** ^v
imperatorum korrig. aus imperator *P102* | ^w imperatorum ac]
imperatorum korrig. aus imperatorum ac P9629 | ^x ac fehlt SG670;
S105 | ^y ac Romanorum fehlt V630 **218** ^z et in korrig. aus et
Bcan4 | ^a in fehlt I83; SG670; *S105* | ^b hereditatem VD38; SG670;
Bcan4; *P102*; *BII13*; *S105*

208–212 Leges...notamus] interpr. c. 3. C. Th. III. 12. (cf. Ben. II. 410).
214–215 Nec...debemus] Ben. II. 381. III. 108. 307. (c. 96. conc. Afric.).
Cf. Angilr. c. 9, Praef. 7, Telesf. 4, Steph. 7, Euseb. 2, Iul. 7, 12, Fel. II.
pp. 12, xv., Dam. 14.

PG₇; quare quia DG₉ | eas has CT₄; ID₉; DG₉ | et²...saeculi] seculique
CT₄; fieri ID₉; DG₉ **204–205** et²...leges] leges et saeculi prohibent DB₆
205 prohibent...leges] leges prohibent AL₇ | ergo] vero ID₉ | divinae]
divine et ID₉ **207** et] etiam DG₉ | maledictos] maledictis 3L₇ **208** vero]
ergo CT₅; 3L₇; DG₉ **211** sequentes...noscet] fehlt PG₇ | noscet] noscet
et eorum vestigiis inhaerentes RP₄ **212** notamus...infames] notandos
BS₃ **212–213** et...aspersi] fehlt PG₇ **213** sunt...aspersi] aspersi sunt
RP₄; DB₆; BS₃ **214** viros...accusationes] fehlt DB₆; BS₃ | vel] nec CT₅;
DG₉ | accusations] accusatores RP₄ **215** quas] quos RP₄; DB₆; BS₃
reiciunt] reiciunt nos in testimonium DB₆; BS₃ | suspicere] recipere RP₄
217 imperatorum...Graecorum] saeculi DB₆; BS₃ | ac] fehlt RP₄
218 hereditate] hereditatem DB₆; BS₃; ID₉

Bcan4: De non^c legitimis coniunctionibus

S105: De eo qui non est legitime coniuctus

Taliū^d enim^e coniunctiones^f nec legitimae^g sunt nec manere possunt, sed^h sunt repellendae.

225

P9629: Legitime non iungi infames sunt

Quisquis ergo non est legitime coniunctus <S105, f. 61v> vel absque dotali tituloⁱ ac benedictione^j <V630, f. 40va> sacerdotis constat^k copulatus^l, sacerdotes^m velⁿ legitime coniuctos criminari vel in eos testificari minime^o potest, quoniam^p q̄ omnis^r incesti^s macula^t pollutus infamis est et accusare supradictos non^u permittitur.

230

I83: De raptoribus reiciendis

235

Non^v solum^w ergo hi reiciendi sunt et infames efficiuntur^x, sed etiam^y omnes eis^z consentientes.

V630: De raptoribus

Similiter <SG670, p. 154a> de^a raptoribus vel eis^b,

221 ^c non legitimis coniunctionibus *corr. aus* legitime coniunctione *Bcan4* **223** ^d am Rande Nota I83 | ^e enim fehlt VD38; P102; BII13 | ^f coniunctiones *corr. aus* iunctiones O93; coniunctiones *corr. aus* coniunctionis S105 | ^g legitimae sunt nec manere possunt, sed sunt repellendae. Quisquis ergo non est *fehlt* VD38; P102; BII13 **224** ^h sed sunt] *sed korr. aus* sed sunt *Bcan4* **227** ⁱ am Rande nobilitate decore VD38 | ^j benedictiones O93 **228** ^k constat *fehlt* P102; BII13 | ^l interlinear coniunctus VD38 | ^m sacerdotes *corr. aus* sacerdotis S105 | ⁿ vel legitim coniuctos *fehlt* V630 **230** ^o me VD38 | ^p am Rande Nota V630 ^q Qm BII13 | ^r omnis incesti] omni hic *corr. aus* omni hic est SG670; omni hic est S105 | ^s am Rande incestum dicitur propria fornicatio et corruptio que fit in proximis VD38 | ^t interlinear sorde VD38 **231** ^u non *corr. aus* no N442 **234** ^v am Rande Nota I83 | ^w solum ergo *corr. aus* solum P9629 **235** ^x efficiunt VD38; efficiuntur *corr. aus* efficiuntur S105 | ^y etiam omnes *corr. aus* etiam V630 | ^z eis *fehlt* P102 **237** ^a de *fehlt* SG670; S105 | ^b eis *corr. aus* ei O93

226–232 Quisquis...permittitur] fortasse conflat. ex Ben.II. 130. 133, interpr. c. 3. C. Th. III. 12. **237** **237** Similiter...raptoribus] Ben. II. 97.

223 Taliū] Consanguineorum DG₁₀ | enim] *fehlt* DG₁₀ **224** sunt... repellendae] reiciende sunt ID₉ **226** ergo] *fehlt* ID₁₀ | est] *fehlt* DG₁₀ **227** dotali] sacerdotali RP₄ | ac] et sine DB₆; BS₃ **228** sacerdotis] sacerdotali 3L₇ | constat] constat esse DB₆; BS₃; *fehlt* 3L₇ **229** vel] et RP₄ | eos] eo BS₃ **230** minime] non ID₁₀ **234** reiciendi] repellendi DG₁₀ **235** eis] *fehlt* 3L₇